



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	14.903.231,28	2.738.845,42	5.477.690,84	2.331.220,11	4.967.743,76	4.661.666,32	
RECEITAS DE CAPITAL	61.275,00	240.721,24	481.442,48	0,00	20.425,00	0,00	
SUBTOTAL	14.964.506,28	2.979.566,66	5.959.133,32	2.331.220,11	4.988.168,76	4.661.666,32	
(-) DEDUÇÕES	2.877.260,91	527.033,34	1.054.066,68	414.684,28	959.086,97	934.914,33	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	34.833,34	69.666,68	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	603.960,45	94.500,00	189.000,00	68.795,67	201.320,15	240.633,25	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	6.966,66	13.933,32	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.967,04	0,00	0,00	2.655,68	2.655,68	4.504,56	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.273.300,46	390.733,34	781.466,68	345.888,61	757.766,82	694.281,08	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.087.245,37	2.452.533,32	4.905.066,64	1.916.535,83	4.029.081,79	3.726.751,99	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		ATÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	14.182.514,54	2.363.752,42	4.727.504,85	661.787,15	6.305.588,55	1.943.227,86	3.635.943,31	3.322.527,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.000,00	8.333,33	16.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.132.514,54	2.355.419,09	4.710.838,18	661.787,15	6.305.588,55	1.943.227,86	3.635.943,31	3.322.527,56
DESPESAS DE CAPITAL	2.265.485,46	377.580,91	755.161,82	162.391,69	262.153,29	166.652,10	197.609,08	294.213,90
(-) Deduções	168.000,00	28.000,00	56.000,00	8.325,03	98.666,25	20.465,84	44.999,42	142.931,61
Amortização de Dívida	168.000,00	28.000,00	56.000,00	8.325,03	98.666,25	20.465,84	44.999,42	142.931,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.230.000,00	2.705.000,00	5.410.000,00	815.853,81	6.469.075,59	2.089.414,12	3.788.552,97	3.473.809,85
RESULTADO	-16.222.032,96	-2.705.000,00	-5.410.000,00	-813.198,13	-6.466.419,91	-2.086.758,44	-3.785.897,29	-3.469.305,29
RESULTADO	-13.956.699,54	-2.314.266,66	-4.628.533,32	-469.965,20	-5.711.308,77	-1.743.525,51	-3.030.786,15	-2.779.528,77
RESULTADO	-4.142.754,63	-252.466,68	-504.933,36	1.100.682,02	-2.439.993,80	-172.878,29	240.528,82	252.942,14

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-905.990,11	-934.994,36	-914.528,52	20.465,84	-8.538,41	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.017.422,67	1.241.766,34	1.260.834,16	19.067,82	243.411,49	
(-) Aplicações Financeiras	4.290.237,33	4.681.929,65	4.723.565,09	41.635,44	433.327,76	
(-) Ativo Realizável	-44.205,52	-44.205,52	-43.920,13	285,39	285,39	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.255.290,41	-511.559,72	-428.078,42	83.481,30	827.211,99	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.102.173,96	4.432.936,39	4.597.872,18	164.935,79	1.495.698,22	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.102.173,96	4.432.936,39	4.597.872,18	164.935,79	1.495.698,22	